
                                                                                                                                                                                            
 

 

 

     27. października 2020 to historyczny dzień dla naszej Szkoły, bowiem tego dnia obchodzimy   

                                          50. Urodziny Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 

27. października 1970 roku Ministerstwo Kultury i Sztuki przekształciło istniejące wówczas 
Państwowe Ognisko Muzyczne, mieszczące się w Czarnym Lesie przy ulicy 1. Maja w Państwową 
Szkołę Muzyczną I stopnia.  

Ze względu na szkody górnicze, stanowiące realne zagrożenie dla uczniów i nauczycieli,                          
wszczęto starania o nowe lokum; w roku 1990 Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia przeniesiona 
została do Nowego Bytomia, budynku przy ulicy Piotra Niedurnego 36, gdzie znajduje się do dnia 
dzisiejszego.  

W roku 1996 Szkoła otrzymała patrona w osobie Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego - duchownego, 
wybitnego kompozytora i wieloletniego kapelmistrza kapeli katedralnej na Wawelu,                          
pochodzącego z Rozbarku, dzielnicy Bytomia, który zyskał sobie miano Gemma Sacerdotum - klejnot 
kapłaństwa. 

W roku 2010 swoją działalność rozpoczyna także Miejska Szkoła Muzyczna II stopnia, a skutkiem 
połączenia szkół I i II stopnia, powstaje Zespół  Szkół Muzycznych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej, 
którego działalność zainaugurowano w marcu 2011 roku.   

Jako nauczyciel ZSM I i II st. w Rudzie Śląskiej polecam całej społeczności naszej szkoły - uczcijmy                     

50. urodziny naszej Szkoły muzycznej pięknym gestem:   

podarujmy dzieciom Afryki urodzinową "cegiełkę" od Szkoły Muzycznej w Rudzie Śląskiej,                                  

by wspomóc budowę pierwszej szkoły muzycznej w Republice Środkowoafrykańskiej. Włączmy się 

drobnym datkiem, wpłacając "nutki" na powstającą African Music School w Bouar.  

 



 

 
     fot. br. Benedykt Pączka OFMCap / źródło: https://www.africanmusicschool.com/pl/ oraz  tvp.info  

        

 

Zobacz jak żyją ubogie dzieci w Bouar w Afryce Środkowej, czym jest dla nich muzyka, choć nie mają 

jeszcze szkoły muzycznej, w której mogłyby uczyć się rytmiki, gry na instrumentach. Przejawiają 

talent do śpiewu, tańca, a muzykowanie przynosi im radość pomimo, iż czas pandemii w Afryce jest 

trudny podobnie, jak dla dzieci polskich; dla dzieci w RŚA - tym trudniejszy, iż żyją na ziemi targanej 

do niedawna wojną. 

 



 
 

Dzięki budowie przez brata Benedykta, pomysłodawcę pierwszej szkoły w Republice Środkowej Afryki 

dzieci i młodzież mogą otrzymać profesjonalną edukację muzyczną (wykształcenie), zamiast zaciągać 

się do armii. AFRICAN MUSIC SCHOOL  otwiera przed nimi jedyną szansę na przyszłe godne życie,                   

da im pracę i możliwość utrzymania rodziny.  

Uczniów jest aktualnie osiemdziesięciu. Otrzymują posiłek, nauczycieli z Polski, instrumenty, pomoce 

naukowe. Oprócz tego uczą się przedmiotów ogólnych, choć budynku jeszcze nie ma. 

 

Brat Benedykt Pączka, misjonarz z Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów - Prowincji Krakowskiej,                 

wraz z dziećmi afrykańskimi, sami budują szkołę; nie ma tam firm budowlanych. Od połowy maja 

2020 rozpoczęli wykopy pod fundamenty: 

https://www.facebook.com/AfricanMusicSchool/videos/343116216949219/ 



 

     

Projekt zbiórki pieniędzy w języku sango nazwano Singila, co po polsku znaczy "dziękuję",                                  

a podziękowaniem dla darczyńców ma być piosenka, która przerodzi się w ogólnoświatową symfonię 

pokoju, bo ludzi dobrej woli, niosących pomoc dzieciom Afryki jest wielu. 

Posłuchajcie pieśni uczniów z African Music School , budowanej w Republice Środkowej Afryki    

African Music School - Afrykańska Symfonia Pokoju   https://youtu.be/2Z2V4xKRojw 

                                        Muzyka / Kompozycja: Marcin Gumiela  

                                        Śpiew: African Music School  

tekst:  

Chcemy Wam zaśpiewać piosenkę o miłości i pokoju.  

Cieszmy się z tego, co mamy.  

Otwórzmy nasze oczy, otwórzmy uszy i nasze serce.  

Mamy księżyc, mamy słońce, mamy wiatr, mamy deszcz, uśmiech i łzy i nic poza tym wielkiego.  

Jesteśmy razem i to dla pokoju. Nie zabijamy, jesteśmy braćmi, przekształcamy hałas wojny w 

melodię pokoju.  

W miejsce walk - idźmy do szkoły.  

W miejsce zabijania - studiujmy po prostu.  

Uczymy się muzyki, aby Wam zaśpiewać.  

W miejsce walk - jedni naprzeciw drugim - nauczmy się modlić razem... 

 

Gorąco polecam, Sylwia Okaryńska 

Wesprzyj projekt i KUP NUTKĘ na:  www.africanmusicschool.com  

zobacz także: spotkania z polskimi nauczycielami, którzy uczyli dzieci w Afryce oraz wspominają swój 

pobyt w RŚA; poznaj tamtejsze życie dzieci:    https://youtu.be/P5TQQWsbkio 

  



  

 

Organizatorzy akcji - African Music School tworzą: 

  

BR. BENEDYKT PĄCZKA 
Kapucyn, muzyk, dyrektor AMS. 

Od 2013 roku przebywa na 
misjach w Republice 

Środkowoafrykańskiej. 
Pomysłodawca i założyciel AMS 

 

 

FUNDACJA DZIECI AFRYKI 
Organizator zbiorki pieniędzy 

na rzecz AMS. Fundacja 
założona w 2009 roku. 

Prowadzi działalność na rzecz 
ubogich mieszkańców Afryki i 

innych krajów Trzeciego Świata. 
Posiada status organizacji 

pożytku publicznego od 2011 
roku. 

 

 

 

 
 

 
 

AGENCJA KREATYWNA AQQ 
Koordynator działań AMS w 
Polsce. Agencja Kreatywna 

AQQ to firma, która nie skupia 
się wyłącznie na współpracy na 
linii klient – agencja. To przede 
wszystkim ludzie, którzy chcą i 

angażują się w różnego rodzaju 
akcje społeczne, których celem 

jest doraźna pomoc bardziej 
potrzebującym. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 


